133
DOM/ES - Edição Nº2.832

terça-feira, 26 de Agosto de 2025

CARGO: AGENTE DE PORTARIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO
CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO

RESULTADO

91 JOÃO
CARLOS
RAMOS

25/12/1970 HABILITADO

92 GLAUCIA
OLIVEIRA

LIMA

05/01/1971 HABILITADO

93 ELOIR DE
FREITAS

LEOPOLDINO

07/09/1972 HABILITADO

94 BERNADETE
MORAES

05/02/1973 HABILITADO

95 FABIO
AUGUSTO

PINTO

28/09/1973 HABILITADO

96 JOSCIENE
DIAS

ALVARENGA

20/01/1974 HABILITADO

97 RAFAEL
BUENO

DE SOUZA
JUNIOR

28/01/1974 ELIMINADO
CONFORME

ITEM 14.6

98 ELIZABETH
BARTELI
NUNES
SATYRO

13/04/1974 HABILITADO

99 REGINA
MARQUES
ESTEVÃO

07/06/1974 HABILITADO

100 SILVIA
JAQUELINE

HELMER

12/06/1974 HABILITADO

101 WALDEMIRO
IGNACIO

FILHO

12/07/1974 ELIMINADO
CONFORME

LEI 2919/2011
ART IV

102 MARGARETE
RODRIGUES
DOS SANTOS

28/08/1974 HABILITADO

Protocolo 1619134

SECRETARIAMUNICIPALDEGESTÃODEPESSOAS -SEMGEP-EDITALNº 001.18/2025

CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA
PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA -
ES, EDITAL Nº 001/2025, PUBLICADO NO DIA 31 DE JANEIRO DE 2025.

ASECRETARIAMUNICIPALDEGESTÃODEPESSOAS-SEMGEP,nousoda
atribuiçãolegal quelhe foiconferidapelaLeinº 3.199,de04 de janeiro de2022,bem comodo Decretonº 204, de 26
de outubro de 2022, faz saber que realizará Processo Seletivo Simplificado para seleção, contratação e cadastro
de reserva para o cargo de Assistente Administrativo, para atender à necessidade temporária de excepcional
interessepúblico no âmbitodas secretarias municipais deViana, de acordo com as normas estabelecidas neste
Edital, conforme disposto na Lei nº 2.419, de 20 de dezembro de 2011 e demais previsões legais, RESOLVE:

1	 CONVOCAÇÃOPARAEXAMEADMISSIONAL
1.1	 Tornar público a convocação para exame admissional dos candidatos habilitados no Processo Seletivo
Simplificado - Edital nº 001.2025 , conforme Anexo I deste Edital.
1.2	 Os candidatos convocados pelo Anexo I deste Edital deverão comparecer até o dia 27 de AGOSTO
de 2025, apresentando o Atestado de Saúde Ocupacional (ASO), com a indicação de “APTO” no referido
documento.
1.3	 O Atestado de Saúde Ocupacional deverá ser emitido no máximo 30 (trinta) dias antes da data da
convocação.
1.3.1 O candidato deverá realizar os exames e laudos médicos às suas custas.

2	 DASDISPOSIÇÕESFINAIS
2.1	 Ocandidato será eliminado do Processo Seletivo Simplificado, conforme item14.3doEdital001/25 se:
a)	 não comparecer nas datas das convocações, constantes dos itens 12.1 e 12.3 do Edital 001/2025 ou
não apresentar os exames e laudos médicos;
b)	 for declarado inapto pela Perícia Médico do Município, conforme item 12.5 Edital 007/2023;
c)	 não comparecer nos prazos estabelecidos nos itens 13.1 e 13.2 do Edital 001/2025;
d)	 não comprovar orequisitodeingressodocargoqueestiverconcorrendo, constantedoAnexoIdoEdital
001/2025.
e)	 não atender aos requisitos básicos de ingresso e de acumulação de cargo público, constante do item
12 do Edital 001/2025;
f)	 O candidato convocado, conforme Anexo Único deste Edital, que for ou estiver sido servidor contratado
por tempo determinado do Município, pelo prazo superior ao estabelecido pelo art. 4º da Lei nº 2.419, de 20
de dezembro de 2011, ou estiver enquadrado no inciso IV do art. 12 da referida Lei, não poderá ser contratado
neste Processo Seletivo, antes de decorridos 24 (vinte e quatro) meses do encerramento deseu contrato
anterior, em conformidade com o estabelecido pelo item 13.6 do Edital 001/2025.

Viana-ES, 25 de Agosto de2025.

FRANCISCOJOSÉCARLOS
SECRETÁRIOMUNICIPALDEGESTÃODEPESSOAS -SEMGEP

134
DOM/ES - Edição Nº2.832

terça-feira, 26 de Agosto de 2025

ANEXOI

Aqueserefereoitem1doEditalnº001.18/2025-AssistenteAdministrativo

CARGO:ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

CLASSIF.
NOME DO

CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
PONTOS

TITULAÇÃO
TEMPO

DE SERVIÇO PONTUAÇÃO RESULTADO
45 PATRICIA

MARQUES
DE SIQUEIRA

SCARPINI

15/06/1979 17 1,2 18,2 HABILITADO

46 VANESSA DA
PENHA GOMES

SANTOS

21/08/1986 16 2,2 18,2 HABILITADO

47 ELIZANGELA DA
SILVA SANTOS

05/12/1973 15 3,2 18,2 HABILITADO

48 JUCELDA VACCARI
DE BARROS LOPES

12/08/1978 18 0 18 HABILITADO

49 ELIZABETE
CORREIA DOS

SANTOS

20/03/1980 14 3,2 17,2 HABILITADO

50 JULCILENE
MONTEIRO FRAFA

06/01/1979 11 6 17 HABILITADO

51 THAYRONE GOMES
PAULA

30/05/1998 15 1,9 16,9 HABILITADO

ANEXO II

A que se refere o item 1 do Edital nº001.03/2025- 001.04/2025, 001.05/2025,001.06/2025,
001.07/2025,001.08/2025, 001.12/2025, 001.13/2025, 001.14/2025,001.15/2025, 001.15/2025
001.17/2025 AssistenteAdministrativo

CLASSIF.
NOME DO

CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
PONTOS

TITULAÇÃO
TEMPO

DE SERVIÇO PONTUAÇÃO RESULTADO
1 ANDRÉ MOISÉS VIEIRA

DA SILVA MÜLLER
25/04/1991

39
6 45 ELIMINADO

CORFORME ITEM
14.3

2 VINICIUS FERREIRA
FADU

29/11/1994 39 4,8 43,8 ELIMINADO
CONFORME ITEM

14.3
3 JAIRO PINHEIRO 02/12/1983 28 6 34 ELIMINADO

CONFORME ITEM
14.3

4 DAYANA COELHO
PEREIRA

28/11/1990 31 1,5 32,5 ELIMINADO
CONFORME ITEM

14.3
5 WALLACE CARVALHO 02/07/1977 28 3,6 31,6 ELIMINADO

CONFORME ITEM
14.3

6 ELAINE ANICETO DA
SILVA

20/04/1963 26 2,2 28,2 ELIMINADO
CONFORME ITEM

14.3
7 FABRICIO JOSE DA

SILVA
07/07/1995 28 0 28 ELIMINADO

CONFORME ITEM
14.3

8 SILVIA CARLA TEIXEIRA 27/04/1974 22 6 28 ELIMINADO
CONFORME ITEM

14.3
9 SUÉLEM ROCHA DE

SOUSA
15/05/1984 21 6 27 ELIMINADO

CONFORME ITEM
14.3

10 JOSIANE BORGES
JOVELINO DOS

SANTOS

11/03/1979 22 3,6 25,6 ELIMINADO
CONFORME ITEM

14.3

135
DOM/ES - Edição Nº2.832

terça-feira, 26 de Agosto de 2025

11 ALINE CRISTINE
QUIRINO DE OLIVEIRA

26/04/1987 22 3,3 25,3 ELMINADO
CONFORME ITEM

14.3
12 FABIO OLIVEIRA DE

SOUZA
01/12/1978 25 0,2 25,2 ELIMINADO

13 LINEY LEITE 18/02/1968 19 6 25 ELIMINADO
COMFORME ITEM

14.3
14 BRENDA CARLA SILVA

E SILVA
17/06/1987 19 6 25 ELIMINADO

CONFORME ITEM
14.3

17 MARIANA PEREIRA
MOREIRA SANT’ANA

20/01/1997 22 2.1 24.1 ELIMINADO
CONFORME ITEM

14.3
18 MARCIA APARECIDA

FERRAREIS
09/08/1971 18 6 24 ELIMINADO

CONFORME ITEM
14.3

19 ZEMILTON DA SILVA
RAMOS

14/06/1992 18 6 24 ELIMINADO
CONFORME ITEM

14.3
20 GLEYCE KELLY

RODRIGUES DA SILVA
EULALIO LEMOS

23/08/1999 22 1,2 23,2 ELIMINADO
CONFORME ITEM

14.3
21 ROBERTO SOARES

SANTOS
08/06/1986 23 0 23 ELIMINADO

CONFORME ITEM
14.3

22 CRISTIANE DE JESUS
DA SILVA

17/10/1993 20 2.9 22 ELIMINADO
CONFORME ITEM

14.3
25 DENISE WANZELLER

CORRÊA
04/02/1967 20 1,6 25 ELIMINADO

CONFORME ITEM
14.3

26 HERICK FEU VITORIO 04/07/1994 20 1,5 26 ELIMINADO
CONFORME ITEM

14.3
28 MICHELI BARBOZA

FISCHER
01/05/1979 15 6 28 ELIMINADO

CONFORME ITEM
14.3

29 CRISTIANE MARIA
LEITE

10/02/1985 15 6 29 ELIMINADO
CONFORME ITEM

14.3
31 LUCIANA DE OLIVEIRA

ROCHA
28/01/1972 15 4,8 31 ELIMINADO

CONFORME ITEM
14.3

32 ISABELA AUGUSTA NA
SCIMENTO BRANDAO

05/08/1991 17 2,4 19,4 ELIMINADO
CONFORME ITEM

14.3
35 ANA CAROLINA

VERVLOET
17/05/1993 15 4,1 19,1 ELIMINADO

CONFORME ITEM
14.3

36 DIEGO SANTOS GOMES 04/07/1991 19 0 19 ELIMINADO
CONFORME ITEM

14.3
38 JOAO ALBERTO GOMES

ROSSONI
23/04/1992 19 0 19 ELIMINADO

CONFORME ITEM
14.3

39 ANDRESSA SIQUEIRA 18/03/1983 19 0 19 ELIMINADO
CONFORME ITEM

14.3
40 CAROLINA COUTINHO

MENDES
30/03/1996 19 0 19 ELIMINADO

CONFORME ITEM
14.3

41 JEAN DOMINGUES
MOREIRA

09/04/1992 15 3,9 18,9 ELIMINADO
CONFORME ITEM

14.3

Protocolo 1619137